

ESTADO DE RESULTADOS TECNICO POR RAMO
SEGURO DE CAUCION
AFIANZADORA G&T, S.A.
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2023

DESCRIPCION	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	RESEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	42,797,106.62	-	35,878,879.74	-	-	6,918,226.88
(-) Devoluciones de Primas	376,380.71	-	-	-	-	376,380.71
(-) Cancelaciones de Primas	1,910,261.40	-	-	-	-	1,910,261.40
PRIMAS NETAS EMITIDAS	40,510,464.51	-	35,878,879.74	-	-	4,631,584.77
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(183,570.51)	-	-	-	-	(183,570.51)
(+) Variaciones de Productos	968,194.74	-	-	-	-	968,194.74
(-) Variaciones de Gastos	1,151,765.25	-	-	-	-	1,151,765.25
PRIMAS DEVENGADAS	40,326,894.00	-	35,878,879.74	-	-	4,448,014.26
RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS	-	-	-	-	-	-
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	-
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	-
GASTOS DE OPERACIÓN	8,892,688.73	-	15,158,531.83	-	-	(6,265,843.10)
(+) Gastos de Adquisición	7,397,845.43	-	-	-	-	7,397,845.43
(+) Gastos de Administración	1,494,843.30	-	-	-	-	1,494,843.30
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	15,158,531.83	-	-	15,158,531.83
SINIESTRALIDAD	422,576.04	-	530,666.22	-	-	(108,090.18)
(+) Por Obligaciones Contractuales	2,288,717.12	-	1,535,069.00	-	-	753,648.12
(-) Salvamentos y Recuperaciones	1,866,141.08	-	1,004,402.78	-	-	861,738.30
(+) Siniestros Incurridos pero no reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	292,863.37	-	-	-	-	292,863.37
(+) Variación en productos	559,938.51	-	-	-	-	559,938.51
(-) Variación en gastos	267,075.14	-	-	-	-	267,075.14
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	3,246,918.68	-	-	-	-	3,246,918.68
(+) Producto Derechos de Emisión	3,425,429.60	-	-	-	-	3,425,429.60
(-) Gasto Derechos de Emisión	178,510.92	-	-	-	-	178,510.92
RESULTADO TÉCNICO	34,551,411.28	-	20,189,681.69	-	-	14,361,729.59
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	3,915,162.60
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	4,028,559.83
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	113,397.23
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO	-	-	-	-	-	-
(+) Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO	-	-	-	-	-	18,276,892.19
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	-	-	-	-	(190,094.86)
(+) Otros Productos	-	-	-	-	-	393,924.81
(-) Otros Gastos	-	-	-	-	-	584,019.67
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-	-	-	-	-	18,086,797.33
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)	-	-	-	-	-	595,693.12
(+) Productos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	895,461.36
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	-	-	-	-	-	299,768.24
RESULTADO DEL PERÍODO	-	-	-	-	-	18,682,490.45
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	-	-	-	-	-	3,985,219.55
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	-	-	-	-	-	14,697,270.90